

Submitted on Onsdag, 4. december 2019 - 19:51

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn BEDRE PSYKIATRI – lokalafdelingen Ballerup/Gladsaxe/Herlev/Furesø

Ansøgers e-mail adresse ballerup@bedrepsykiatri.dk

Adresse

BEDRE PSYKIATRI – lokalafdelingen Ballerup/Gladsaxe/Herlev/Furesø

Mette Borg

Gårdens kv. 13

2750 Ballerup

28440524

Aktivitetens titel Information, rådgivning, støtte og hjælp til pårørende til psykisk syge.

Bevillingsansvarlig

BEDRE PSYKIATRI – lokalafdelingen Ballerup/Gladsaxe/Herlev/Furesø

Mette Borg

Gårdens kv. 13

2750 Ballerup

28440524

ballerup@bedrepsykiatri.dk

Kontaktperson

Mette Borg

Gårdens kv. 13

2750 Ballerup

28440524

ballerup@bedrepsykiatri.dk

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

BEDRE PSYKIATRI er en foreningen primært af pårørende til psykisk syge, men rigtig mange brugere og professionelle er også medlem af foreningen.

Mere end hver tredje person kommer enten via familie, omgangskreds eller arbejdsplads i berøring med psykisk sygdom.

Det kan være en stor psykisk belastning at være pårørende. De pårørende er udsat for både krise, sorg og stress. Fra medlemsundersøgelser ved vi, at mange pårørende bruger megen tid og økonomiske ressourcer på deres pårørenderelation, at det ofte er en stor belastning, som både kan gå voldsom ud over den øvrige familie og i forhold til arbejdsmarkedstilknytningen.

<http://www.bedrepsykiatri.dk/ballerup-gladsaxe-herlev-furesoe/>

Beskrivelse af aktiviteten

Aktiviteterne har til formål at støtte, rådgive og hjælpe de pårørende til psykisk syge således, at de pårørende bliver bedre i stand til at være en ressource for den psykisk syge i behandlingsforløbet, og at de pårørende bliver bedre i stand til at tage vare på sig selv.

Aktiviteter i Ballerup:

A. Fire-fem informations- og oplysningsaften om psykisk sygdom, behandling, rådgivning mv.

B. Samtalegruppe for pårørende til psykisk syge med henblik på at yde støtte og rådgivning.

C. En netværksgruppe for forældre til psykisk sårbare børn og unge.

D. En netværksgruppe for forældre med anden etnisk baggrund med psykisk sårbare børn og unge.

- E. En mindfulnessgruppe for pårørende til psykisk syge.
- F. Lokale støtte/hjælpefunktioner til pårørende til personer med psykisk sygdom.
- G. En netværksgruppe for pårørende/brugere med ADHD.
- H. Pårørendecafeer for pårørende til psykisk syge.

Kontakten til målgruppen opnås via medlemskab af lokalafdelingen, via annoncering i distriktsbladene, opslag i psykiatriske behandlings-, bo- og aktivitetssteder, opslag på Facebook, foldere mv., som uddeles via biblioteker og lægehuse, omtale i de lokale medier samt mund-til-mund.

Lokalafdeling har et know-how for succesfuld formidling af foreningens tilbud, så der altid kommer deltagere til de forskellige aktiviteter, fx 50-150 deltagere i offentlige arrangementer.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare.

Pårørende til psykisk syge.

Pårørende til psykisk syge, fx familie, venner, arbejdskolleger mv.

Psykisk syge i forhold til alle typer i diagnosesystemet.

Udover primærmålgruppen har informations- og oplysningsaktiviteterne også stor interesse hos unge under uddannelse og professionelle indenfor det psykiatriske område.

Ca. 1/3-del af befolkningen er pårørende til en psykisk syg, dvs. alene ca. 16.000 borgere i Ballerup Kommune.

Lokalafdelingen har havde i 2014 320 medlemmer i alt – heraf 93 fra Ballerup Kommune. I november 2019 har lokalafdelingen 448 medlemmer heraf 136 i Ballerup kommune.

Lokalafdelingen har ca. 17-18 frivillige – heraf 7-8 fra Ballerup Kommune.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 203.000 kr.

CVR-nr. 30,040,880

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.

Indsæt budget for ansøgningen

[bp-ballerup-ss18-ansoeg-budget_2020_003.pdf](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/22169>